
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.676             DEL 17/07/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CIG Z1E1569B18 - Fornitura e posa in opera di pellicole antisolari da esterno 
su infissi lato sud del pad.D1 P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/07/2015 Al 01/08/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Riscontrata la necessità di rivestire le superfici  vetrate (n°30 infissi) esposte a sud del 
Pad.D1 del P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia, al fine di limitare l'irraggiamento 
solare che arreca notevole disagio per degenti ed operatori;

Considerato - che si è ritenuto opportuno procedere mediante acquisto in economia con 
cottimo  fiduciario,  ai  sensi  dell’art.125  c.11  del  D.Lgs.  n°163/2006,  dietro 
apposita richiesta di invito prot. PG/2015/30147 del 13/07/2015 inviata a tre 
ditte specializzate nel settore;
- che a seguito di ricezione delle due uniche offerte (Euro Digital Service srl e 
Tecnosolar Sardegna srl), in relazione alle specifiche richieste, si è valutata 
come congrua tecnicamente e contabilmente,  quella presentata dalla ditta 
Tecnosolar Sardegna srl - Via dell’Artigianato n°15 Cagliari per un importo a 
vetro (0,79 * 1,30 cm) di € 87,00 oltre IVA al 22% (all.to 1); quindi per un 
importo complessivo di € 5.220,00 (€ 87,00 * 60) oltre IVA al 22%;

 -  che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il 
codice CIG Z1E1569B18;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’art.125 c.11 del D. Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

- di aggiudicare alla Ditta Tecnosolar Sardegna srl – Via dell’Artigianato n°15 Cagliari, la fornitura 
e posa in opera di pellicole antisolari da esterno su infissi lato sud del pad.D1 P.O. “Giovanni 
Paolo II” di Olbia, per un importo complessivo di € 5.220,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa, secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL. ) 

2015 UA2_TEC 1 A507010103 6.368,40

- di comunicare copia del presente atto alla Ditta Tecnosolar Sardegna srl, per la firma in calce 
da parte del legale rappresentante di essa in luogo del contratto.

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
     Ing. Paolo Tauro

Servizio Tecnico








